

2019-12-21

Diarienummer: Ä 2020-6528

Finansdepartementet

Remissvar Omställningsstöd till företag för perioden augusti-december 2020

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket konstaterar att många av landets företag står mitt i en långtgående kris som får omedelbara och djupgående konsekvenser. Oron är stor, och många ger uttryck för en krisartad situation med akut brist på intäkter vilket leder till stora ekonomiska problem. De omfattande insatser i krispaketet som lanserats är betydelsefulla i den akuta situationen för många företag, verksamheter och individer.

De branscher som initialt drabbats hårt av Covid19-krisen är branscher som påverkas av social distansering, så som besöksnäringen, resebranschen, sport- fritids- och nöjesverksamhet. Men krisens omfattning gör att även andra branscher, inte minst de som i hög utsträckning exponeras mot andra marknader drabbas hårt. Detta får stor betydelse för Sverige som har en begränsad inhemsk marknad och är beroende av handel. Utvecklingen där krisen förefaller att gå i vågor skapar en osäkerhet och flera av de företag som upplevde viss återhämtning under tidiga hösten är nu mitt uppe i en ny period med svikande intäkter.

Flera av företagen ingår i näringslivskedjor av stor betydelse för den lokala och regionala utvecklingen. Försvinner delar i kedjan påverkas även företag/branscher som inte är lika omedelbart påverkade av krisens effekter. Detta innebär multiplikatoreffekter som kommer få stor påverkan för attraktionskraft och tillväxt i hela landet, och som kommer ta lång tid att bygga upp igen. Detta är en särskilt viktig faktor för landets alla landsbygder.

Tillväxtverket välkomnar därför fler insatser som kan underlätta för landets företag att överleva Covid19-krisen. Det är viktigt att de insatser som lanseras är enkla, tydliga och snabbt kommer ut till företagen så att de kan göra nytta.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

Mot ovanstående bakgrund ser Tillväxtverket positivt på att omställningsstödet som är kopplat till företagens minskade omsättning förlängs till att även omfatta augusti – december 2020 och därmed anpassas till den nuvarande situationen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Johanna Pauldin har varit föredragande.

Tim Brooks

Johanna Pauldin